,/

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.882/03
DE 27 DE JANEIRO DE 2003

PUBUC~DO~)NOJORNAL

BOlE T!M DO MUNiCÍPIO
NQ ................. de ...... / ...... / .... ..

Altera a redação do Decreto n° 10.762, de 13
de setembro de 2002, que "dispõe sobre a
criação do Grupo Técnico de Organização e
Acompanhamento das Ações Assistenciais em
Saúde Mental e sua composição".

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do
artigo 93, da Lei Orgãnica do Municipio, de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica alterada a composição dos membros do
Grupo Técnico de Organização e Acompanhamento das Ações
Assistenciais em Saúde Mental, instituida pelo artigo 1° do
Decreto n° 10.762, de 13 de setembro de 2002, passando a vigorar
com a seguinte constituição:

Municipal:

j-

Representantes da Secretaria Estadual da Saúde:

Representantes da Equipe de Saúde Mental:
Titular: José Eduardo Filiolia
Suplente: Elisabeth Maura Cunha Kiraly

Representantes da VISA - Vigilância Sanitária:
Titular: Maria Isabel Calvo
Suplente: Ângela Silvia Appendino

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Representantes da Divisão de Avaliação e Controle:
Titular: Margarida Maria Maranhão da Silva Pereira
Suplente: Patricia Minari Silvia

Representantes da VISA Vigilãnci

Titular: Helena Bolanho
Suplente: Marilza Palmeira Junqueira Co~~a

DECRETO 10.882

Mental:

ME~ntal:

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

2

Representantes do Serviço de Urgência em Saóde

Titular: Ednéa Vitória
Suplente: Carlos Alberto Gonçalves

Rep:resentantes da Coordenação do Programa de Saúde

Titular: Neuza Nogueira Mazzeo
Suplente: Marcus Antonio Netto Alves Coelho

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposiç6es em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 27 de
janeiro de 2003.

E~~~C~c--h
Emanuel Ferna es
Prefeito Muni i al

W~dvLA ~~ WAAX
Walcy Alves de Souza Lima

Secretário de Saúde

Registrado na Divisão de Formalização e
Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e sete dias
do mês de janeiro do ano de dois mil e três.

W~1t~\~.
Roberta Marcondes Fournlol Rebello

Divisão de Formalização e Atos